1

2020年４月１日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 西 武 ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代 表 者 取 締 役 社 長    後 藤 高 志

 （コード番号 ： ９０２４ 東証一部）

問合せ先 広 報 部 長    川 上 清 人

（ＴＥＬ.０３－６７０９－３１１２）

西武アグリ株式会社の設立について

～西武グループの新規事業として農業分野に参入～

当社の連結子会社である西武造園株式会社（本社：東京都豊島区、取締役社長：大嶋 聡）は、西武グ

ループ初の農業分野における農地所有適格法人の新会社 西武アグリ株式会社（以下、「新会社」）を本日

設立し、事業化を進めてまいります。

詳細は下記のとおりです。

記

１．新会社設立の目的

西武グループでは、中期経営計画の重点課題として『新規事業分野の創出』と『既存事業領域の強化』

に取り組んでいます。こうした中で、造園事業を通じて培った植物の育成管理技術や農業公園での管理運

営ノウハウを活用し、グループ会社が保有する土地を、農業事業を通じて有効活用することで、周辺自治

体等と連携した沿線地域の活性化や、環境の保全に貢献していくなど、西武グループが進めている「サス

テナビリティアクション」¹を積極的に推進することを目的とします。

新会社は、西武鉄道沿線での 2021 年度からの事業開始を目標に準備を進めてまいります。

２．西武アグリ株式会社の概要

（１） 名   称 西武アグリ株式会社 SEIBU AGRIBUSINESS INC.

（２） 所 在 地 埼玉県所沢市小手指町一丁目 20番 4号

（３） 主な事業内容 農産物の生産・加工・販売等

（４） 資 本 金 21,000千円

（５） 設立年月日 2020年 4月 1日

（６） 代表取締役 清野 友美

2

３．代表取締役について

新会社の代表取締役として 2020 年 4 月１日付で、西武グループ初の女性社長となる清野 友美が就任

いたします。

【代表者コメント】

「西武グループ初となる農業事業を通じ、「グループビジョン」の実現や持続可能な社会の実現に向けて、

女性ならではの視点も活かし、挑戦してまいります。」

代表取締役の略歴

代表取締役：清野 友美（せいの ともみ）

 1998年 3月 西武造園株式会社に入社

 2001年 4月 西武緑化管理株式会社に移籍

 2005年 4月 西武造園株式会社に移籍

 2020年 4月 西武アグリ株式会社 設立時代表取締役就任（現在）

以上

――――――――――――――――――――
1 サステナビリティアクション

西武グループでは、グループの経営理念である「グループビジョン」に基づき、持続可能な社会の実現に向けた取り組み

を「サステナビリティアクション」として積極的に推進しております。また、特に環境に関する方針として「西武グルー

プ環境方針」を策定し取り組みを進めております。西武グループでは引き続きこれら方針に基づき環境に配慮した取り組

みを積極的に進めてまいります。

当社のサステナビリティアクションに関する取り組みは当社ホームページに掲載しております。

https://www.seibuholdings.co.jp/sustainability/